h

enim errore impliciti mala malis addebant. In nefandis nuptiis pariter cum liberis ac maribus cum maribus sceleratissime vitam trahentes/ac ipsas immanes bestias turpitudinis cumulo longe superantes. Quae omnia a philosophis & historicis suis confirmata sunt.

¶ Quod solum hebraeorum genus ueram sequebatur pietatem. Cap. II.

8 **¶** Oium autem hebraeorum genus inter tot tantisque errores ab uno uoluptatis collo tanquam hydra in diuersa capita profusos ueram pietatem secutum est. Hebraei. n. soli pia sancta atque consideratione primum elementa & quae ab elementis composita sunt sole similiter & lunam & caeteras stellas & caelum ipsum non solum deos non esse/uerum et aerae penitus expertia iudicauerunt. Deinde quoniam neque a lapidibus casu unquam sine artifice domus aedificari/ne pannus absque texente fieri/nec nauis sine gubernatore nauigare potest/cum animalibus rationalibus atque irrationalibus & substantiis aeriatis atque inanimatis plenum hunc mundum uiderent/non sapientia dei haec omnia facta putantes a magnitudine atque pulchritudine creaturarum puritate mentis creatorem omnium immortalem ipsum atque inuisibilem cognouerunt. Cum autem non contentendam totius partem hominem esse uiderent partem eius praecipuam aiam uidelicet uerum hominem corpus uero quasi hominis indumentum esse affirmarunt. Quare maiorem curam cultui aerae afferre non dubitarunt creatori hoc deo placere arbitantes qui a genere hominum non corporis robore sed animi ratione omnia quae in terris sunt gubernari constituit. His fundamentis iactis corpus quidem & quae corporis suauia sunt non maioris quam reliqua pecora fecerunt. Aium autem qui rationalis atque intellectiuus est/qui ad similitudinem dei creatus est summo studio excoluerunt/nec quicumque uerum bonum praeter bonorum omnium largitorem deum credentes extremum finem summamque beatitudinem in cognitione atque coniunctione dei posuerunt/qui solus humanae uitae rerumque omnium causa est. Quare illum solum deum cognoscere/illi se soli uitae puritate coniungere studuerunt/ac pietate ueraque in deum religione altissimi sacerdotes generis electum atque regium/& gens sancta aliisque similibus appellationibus digni uisi sunt. Cur igitur reprehendendi nos sumus/qui haec graecorum aegyptiorum phoenicum caeterarumque gentium nugis proposuimus? In tantum autem uirtutis multi ex genere ipsorum peruenerunt/ut angelorum uisione diuinisque oraculis non syllogismis neque coniecturis instituerent/ut quae futura erant praerumque gratia dei repleti quasi praesentia uiderent. Haec antequam graecorum nomen esset imo uero et ante Moysen & ante Iudaeorum genus praeis hebraeis innotuerunt. Post enim Moysen a Iuda iudaei appellati sunt. Hebraei uero ab hebere/a quo Habraam originem traxit multis ante Moysen saeculis absque lege aliqua scripta pie sancteque uiuebant/absque doctrina legum oraculis ueritatem diuinis & mentis acumine magnitudinemque animi consecuti. Primus uero apud eos eximus ille theologus Moyses scripta reliquit/qui diuinitatem antequam leges poneret maioris uitas animis hominum impressit. Ita bonorum praemiis & impiorum suppliciis ad amplexandam uirtutem & fugiendam impietatem exhortatus leges tandem in medium proposuit. Iudicauit et ne forte difficilima legis praecipua iudaei ducerent atque ab illis resiliarent praesentium exemplum esse proponenda/ut omnibus pateret absque legum mandatis sola ratione nixos optime maiores iudaeorum uixisse/atque ideo non esse sibi difficile uitas illoque imitari/ si paria diuinitus consequi praemia desiderarent.